РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019
№ 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований» и во исполнение
пункта 4 постановления Правительства Мурманской области от 03.12.2019
№ 554-ПП «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Мурманской
области и формирования перечня налоговых расходов Мурманской области»,
а также в целях исправления технической ошибки, администрация ЗАТО
г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 08.05.2020 № 744 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов
и формирования перечня налоговых расходов муниципального образования
ЗАТО г.Североморск» следующие изменения:

1.1. В приложение к постановлению абзац 6 подпункта 2.2 пункта 2
изложить в редакции:

«- до 01 сентября готовит отчет об оценке эффективности налоговых
расходов Муниципального образования, предусмотренных нормативно-
правовыми актами Муниципального образования о налогах, содержащий
результаты оценки налоговых расходов Муниципального образования,

          от 06.09.2022 г.                                                                   № 1599

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 08.05.2020 № 744 «Об утверждении Порядка
оценки налоговых расходов и формирования
перечня налоговых расходов муниципального
образования ЗАТО г.Североморск»

2

аналитическую записку по результатам оценки эффективности налоговых
расходов предложения по отмене неэффективных налоговых льгот,
освобождений и иных преференций по налогам, образующих налоговые
расходы Муниципального образования, и представляет их на рассмотрение
Главе ЗАТО г.Североморск для принятия решения о разработке проекта
решения Совета депутатов об отмене неэффективных налоговых льгот,
освобождений и иных преференций по налогам, образующих налоговые
расходы Муниципального образования (при наличии неэффективных нало-
говых льгот);».

1.2. В приложении № 1 к Порядку пункт 14 графы 2 изложить в ре-
дакции:

«Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ/
подпрограмм Муниципального образования и (или) целей социально-эконо-
мического развития Муниципального образования, не относящихся к муни-
ципальным программам Муниципального образования, в связи с предостав-
лением налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам,
образующих налоговые расходы Муниципального образования».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
5/юв